f22. JwÄ) Í347.

Aos Heinricus de Lypa dei gracia Wissegradensis Ecclesie prepositus, Cancellarius 

Rengni Boemie, Bertoldus eiusdem Rengni summus Marschalcus et Czenko fratres de Lypa 
Notum facimus tenore presencium vniuersis, Quod cum alias in Lypnicz de consilio pluri- 
morum amicorum nostrorum diuisio Bonorum nostrorum omnium inter nos mutuo facta fuerat, 
Tandem diuisione predicta facta partes hereditatis nostre, que vnicuique nostrum per huius- 
inodi diuisionem cesserunt in Reczicz composuimus et reintegrauimus totaliter et complete. 
Nunc vero quilibet nostrum ad partem hereditatis et Bonorum suorum, eum per diuisionem 
primitas in Lypnicz inter nos, vt predicitur, factam prout litere super eadem diuisione facte, 
testantur, contingentem bona sua volúntate, ac omnium nostrorum voluntarle reuertitur denuo, 
seque de sua parte simpliciter intromittit, Preterea nos Czenko de Lypa predictus, consi
derantes sinceritatis ac promocionis affectum, quem venerabilis dominus Heinricus, Wisse
gradensis Ecclesie prepositus, et dominus Bertoldus de Lypa Patruus ac frater nostri karissimi, 
ad nos gesserunt fideliter, eo quod pro nobis Bona ipsorum propria videlicet Castra Gol

denstein et Bludow ac Ciuitates Schonenberg et Gebbiczcam cum eorum pertinences pro 
nobis et necessitate nostra non módica, ad nostras preces et instancias pro duobus Milibus 

Sexagenis grossorum pignori obligarunt, Quos de obligacione Bonorum suorum huiusmodi 
indempnes reddere, vt expedit cupienteS. Ipsis dominis Heinrico proposito et Bertoldo eorumque 
heredibus et eorum nomine dominis Jesconi de Bozcowicz, Benessio de Mezersiecz ac 

Pesconi de Polna Purchrauio in Lypnicz bona et sincera nostra fide promittimus et spon- 
demus, predicta Castra et Ciuitates ipsorum pro nobis vt premittitur oblígala infra bine et 
festum Beati Michaelis proximo venturum exsoluere et totaliter disbrigare, Quod si non face
remos forsitan, et si ipsos Patruum ac fratrem nostros predictas eorum Ciuitates et Castra 
pro nobis oblígalas exsoluere et redi mere per se contingeret, ex tunc volumus, quod ipsi 

partem hereditatis nostre, videlicet Chrumnow cum alijs singulis Bonis nos Czenkonem 
contingentibus, tamdiu teuere, possidere et vtifrui debeant, quousque predicta Castra et 

Ciuitates exsoluerimus et disbrigauerimus totaliter, ac omnia et singula, que ex conquisicione 
pecunie duorum Millium Sexagenarum, Si eos ipsa Castra et Ciuitate (sic) per se vt prefertur 
redimere contingeret, modo quocumque perciperent, que racionabiliter demonstrare possent 

resarcita fuerint et totaliter disbrigata, Et quia predict! Patruus et frater nostri desiderantes 
nobis vberius complaceré. Ipsorum Castra hereditaria videlicet Rathais et Santhpach ad nostras 
instancias preces nostramque maximam necessitatem similiter pro duobus Milibus Sexage

narum pro nobis nomine pignoris spontanen obligarunt. Volumus et promittimus bona tide 
vt predictam partem nostrum videlicet Chrumnow cum alijs singulis Bonis nos contingen

tibus teuere, possidere, ac eisdem vtifrui debeant, quousque per nos predicta Castra Rathais
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et Santhpach cum eorum appendijs fuerint integra liter exsoluta. Predictis omnibus per nos 
Czenkonem finaliter disbrigatis, expeditis et integraliter completis, volumus nichilominus, 
quod sepedicti Patruus et frater nostri karissimi ac eorum heredes Bona nostra Schaykowicz 

et Hostradicz cum eorum pertinences nomine pignoris teneant, possideant ac vtifruantur, 
donee Castrum Schritiz cum suis Bonis et pertinences vniuersis ipsis sufficienter et totaliter 
fuerit disbrigatum, Istis omnibus generaliter singulis ac singulariter vniuersis vt premissum 
est ad linem totaliter expletis, et per nos Czenkonem sine dolo quolibet, finaliter deductis 
Nos Heinricus Wissegradensis Ecclesie prepositus, ac Bertoldus de Lypa predict! partem 
hereditatis ipsius domini Czenkonis, vtputa Chrumnow cum alijs Bonis, eum per diuisionem 
contingetibus bona et sincera nostra fide sine dolo et difficultate quibuslibet ipsi ac suis 
heredibus restituere et in eins potestatem tradere promittimus finaliter et debemus, Nichil
ominus nos Heinricus prepositus Wissegradensis Bertoldus et Czenko de Lypa predict! 

Renuncciamus expresse omni Juri acción! impeticioni sev repetición! qualicumque, que nobis 
ad premissa sulfragari possent in aliquo, Promittentes firmiter et sincere sine dolo, contra 

predicta omnia et singula et quodlibet eorum in toto vel in parte de iure vel de facto 
nullatenus facere vel venire, Harum quibus Sigilla nostra et subscriptorum amicorum et 

fidelium nostrorum, quos pro testibus rogauimus Sigilla de certa nostra sciencia appendenda 
duximus testimonio literarum. Nos Poto de Türgow, Wanco et Jesco de Wessel dicti de 
Wartenberk, Hinco de Plessings, Otto de Milein, Nicolaus Gorwicz et Sdenko de Trzebacz 
per predictos dominos Heinricum prepositum Bertoldum et Czenkonem de Lypa ad premissa 

specialiter rogati pro testibus Sigilla nostra cum sigillis eorum presentibus append! manda- 
uimus in maiorem premissorum certitudinem et cautelara. Datum Brunne die Beate Marie 
Magdelene, Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo Séptimo.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 264 ans der II. Hälfte des XIV. 
Jahrhunderten S. 16, in der Cerronischen Sammlung, im mähr, stand. Landesarchive.)

717.

Johann, Sohn des Königs von Frankreich, verspricht, K. Karl IV. gegen alle Feinde bei
stehen zu wollen. Dt. in tentoriis prope Lomberies die IV. Angustí 1347.

Johannes primogénitos filius Regis Francie dux Normandie et Genermie Comes Picauie 

Andegauie et Senomansis Facimos scire quod nos considerantes amorera afinitatem genea- 
logam que sunt et esse dicunt inter excellentem et prepotentem principen) dominom Karolom 
dei gracia Regem Romanorum et Boemie nostrum carissimum fratrem ab vna parte, et nos 

et nostros pueros suos nepotes ab altera, promittimus bona fide et iurauimus quod nos 
custodiemus pro nostro posse honorem prefectura et statum dicti nostri fratris, Et si nos 
sciemus quod aliqui eundem veilent granare in persona uel in bonis nos ipsos eis oppo
nents, et impediemus toto nostro posse. In testimonium huius nos fecimus sigillari has

67
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literas de Sigillo nostro secreto. Datum in nostris tentoriis prope Lomberies die quarta 

Angustí Anno domini M0CCCC0XLVII°.

(Nach einer Abschrift des XV. Jahrhundertes im Wittingauer Archive n. 9 b, abgeschrieben 
A. Boczek. — Abgedruckt bei Ludewig in Rehquiar Mss. B. V. S. 450 n. XL Pelzet 
K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 144 n. CXXXIX. nach einem handschriftl. Cod. des 
Grafen Nostitz.)

718.
K. Karl IV. ernennt den Salzburger Domprobst Hartneid zu seinem Caplan und 

Rath. Dt. Villach, 8. August 1347.

(Origin, im k. k. geh. Archive zu Wien.)

719.

K. Karl IV. verordnet über Ansuchen des Prager Erzbischofs und der Bischöfe von 
Olmütz, Breslau und Leutomischel fyc., dass für die Zukunft die böhm. Könige nur von 
dem Prager Erzbischöfe gekrönt werden sollen. Dt. Präge, XV. Kalend. Septembris 

(18. August) 1347.

Ikarolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex, Ad perpe

tuara Rei Memoriam.Innata, cordi nostro benignitas, Circa, fidelium, et devotorum nostrorum 
honores, et commoda, continuis intenta Vigilijs votis ipsorum annuere ivgiter, et propensius, 
nos inducit, quociens poscencium Vox est insta, In hoc enim, liberalitatis nostre, non errat 
intencio, sed Regali s sceptri fastigium, extollere salubriter arbitra tur. Sane Ad nostre cel- 
situdinis, Venerabiles Archiepiscopus Pragensis Olomucensis, Wratislaviensis et Luthomu- 
schelensis Episcopi, Necnon filustres, Johannes Karinthie, Comesque Tyrolis et Goricie, 
Germanus noster carissimus, Nicolaus Opavie et Ratiborie, Boleo Opuliensis, Wencezlaus 
Slesie, Bolko Slesie, Kazimirus Teschinensis, Henricus Saganensis, et Johannes Slesie Duces, 
Jodocus de Rosemberg, Wilhelmus de Landstein, Bertoldus et Gzenco, de Lippa fratres, 
Wanco et Benescius de Vertemberg Fratres, Jesco de Michesberch, Hinco de Nachod,